
Ze zápisu jednání Rady ÚOCHB AVČR, v.v.i. dne 26. 2.  2009
__________________________________________________

Přítomni:  
RNDr. Zdeněk Havlas, DrSc., Mgr. Tomáš Kraus, PhD., Doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc., 
Doc. RNDr. Irena Valterová, CSc., RNDr. Miloš Buděšínský, CSc., Prof. RNDr. Antonín 
Holý, DrSc. 

Omluveni: RNDr. Hana Sychrová, DrSc., Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc., Ing. Jana 
Hodačová, CSc.

Hosté: Zástupkyně ředitele pro vědu, Ing. Iva Pichová, CSc., zástupce ředitele pro 
výstavbu Ing. Jiří Špička

Program:

1. Schválení programu zasedání, kontrola zápisu a usnesení ze společného 
zasedání Dozorčí rady a Rady ÚOCHB dne 27. 1. 2009.

2. Schválení změny zřizovací listiny ÚOCHB na základě jednomyslného souhlasu 
členů Rady ÚOCHB, který byl vyjádřen hlasováním per rollam ve dnech 10.12. 
– 23.12. 2008.

3. Projednání dopisů členů Advisory board.
4. Projednání petice některých vedoucích týmů řediteli.
5. Projednání a schválení výběru přednášejících pro zvané přednášky.
6. Různé

Usnesení:

• Rada aklamací jednomyslně schvaluje navrženou změnu zřizovací listiny, 
která byla předem projednána a schválena hlasováním per rollam. 

• Rada doporučuje znovu oslovit členy AB s cílem informovat je včas o termínu 
evaluace (únor 2010), které by se členové AB měli zúčastnit. 

• Rada schvaluje výběr významných zahraničních vědců pro zvané přednášky. 
Osloveni budou: Bast, Breaker, Burrows, Echavarren, Fu, Joachim, Leigh, 
Milstein, Soai, Solomon, Liebeskind a Willner. 

• Rada doporučuje a) obnovení inzerátu na obsazení funkce vedoucího 
technické správy ústavu, b) zvážit možnost oslovení personální agentury, a c) 
pověřit ing. Špičku předložením schematu organizační struktury THS v ÚMG, 
jako případného modelu pro ÚOCHB.

• Rada podrobně diskutovala možnosti získání 16 nových pracovních os pro 
pracovníky na prestižním grantu prof. Michla a týmy Dr. Jahna a Dr. Lyapkala. 
Jako alternativní řešení k návrhu vedení na rekonstrukci 3.p. SB doporučuje 
provést (v návaznosti na probíhající průběžné hodnocení týmů) audit místností 
a pracovních os s možností omezení pracovních prostor méně výkonným 
týmům.

• Dr. Havlas odstoupil podle Čl. 1 odst. 5 jednacího řádu z funkce předsedy 
Rady ÚOCHB i z členství v radě z důvodu pracovního vytížení ve funkci 
ředitele ústavu. Jménem členů rady mu za úspěšnou činnost ve funkci za 
uplynulé období poděkoval Doc. Konvalinka.
Nové volby do Rady ÚOCHB podle volebního řádu (v rámci koše výpočetní 
chemie) zorganizuje místopředseda rady Dr. Kraus do jednoho měsíce.


